UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Francisci Baconi Baronis de Verulamio, Vice-Comitis S.  
Albani, Summi Angliæ Cancellarii, Opera omnia, Quæ  
extant: Philosophica, Moralia, Politica, Historica ...**

**Bacon, Francis**

**Francofvrti ad Moenvm, 1665**

De Sapientia Vetervm Liber, Ad Inclytam Academiam Cantabrigiensem.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb10497643-5**

FRANCISCI  
**BACONI,**  
BARONIS  
DE  
VERVLAMIO,  
VICE-COMITIS SANCTI  
ALBANI, AC SUMMI  
ANGLIÆ CANCELLARII,  
DE  
SAPIENTIA VETERVM  
LIBER,  
*Ad Inclytam Academiam Cantabrigiensem.*

Impensis Johannis Baptistæ Schönvvetteri.

Anno clb Isc LXVIII.

Ggg 3

*Illustrissimo Viro*  
**COMITI SARISBURIENSI,**  
 Summo Theſaurario Angliæ, & Cancellario Academiae  
 Cantabrigienſis.

**Q**Uæ Academiae Cantabrigienſi dicantur, tibi jure Cancellarii accreſcunt; quæ autem à me proficiſci poſſunt omnia, tibi nomine proprio debentur. Illud magis videndum, num iſta, ut tibi debita, ita etiam te digna ſint: atque quod in illis minimum eſt (ingenium authoris) id propter tuum propenſum in me animum, nihil officiet; cætera de decori non erunt. Nam ſi tempus ſpectetur, antiquitas primæva ſummam venerationem habet: Si docendi forma; Parabola veluti Arca quædam eſt, in qua pretioſiſſima quæque Scientiarum reponi conſueverunt: Si operis materia; ea Philoſophia eſt, vitæ ſcili- cet atque animæ humanæ, Decus ſecundum. Fas ſit enim dixiſſe, quæcumque Philoſophia, ſeculo noſtro veluti per ſenium repuer aſcens, adoleſcentibus, & ferè pueris relinquatur: Eam tamen omnium rerum, poſt religionem, graviffimam, atque naturæ humanæ maxime dignam eſſe, plane cenſeo. Etiam Politica, in qua te mirabilem præbes, & facultate, & meritis, & ſapientiſſimi Regis judicio, ab eodem fonte emanat, ejuſque pars magna eſt. Quod ſicui iſta, quæ afferro, vulgata eſſe videantur: certè quid eſſecerim, judicium meum non eſt; id tamen ſcintus ſum, ut manifeſta, & obſoleta, & Locos Communes præter veſtus, aliquid etiam, ad vitæ ardua, & Scientiarum Arcana conferam. Erunt itaque captivi vulgari, vulgaria: alioſque autem intellectum fortæſſe non deſerent, ſed potiùs (ut ſpero) deducunt: Verum dum huic operi, dignitatem nonnullam aſtruerè conor, quòd ad re dicatum ſit; periculum eſt, ne modèſtia fineſtraneam, cum à me ſit ſuſceptum. Tu vero illud itaque pignus affectus erga te mei, & obſervantiæ, & animi maxime devoti accipies, eique præſidium nominis tui imperties. Quare cum tot & tanta ſuſtineas, tempora tua diutiùs non morabor, ſed fineſciam, tibi felicia omnia comprecatus, & perpetuo futurus

Tibi & ſtudio ſuo, & beneficiis tuis  
 devinctiſſimus,

*Fr. Baconus.*

**ALMÆ MATRI, INCLYTÆ**  
 Academiae Cantabrigienſis.

**C**UM ſine Philoſophia me certè nec vivere jüvet; meritò vos in magno honore habeo, à quibus mihi iſta vitæ præſidia, & ſolatia fluxerint. Itaque hoc nomine, & me, & mea vobis debere profiteor, quòd minùs mirum ſit, ſi vos veſtris remunerem; ut motu naturali redeant, à quo traxerint originem. Et tamen neſcio quomodo, rara videntur *Veſtigia vos retroſum ſpectantia*: cum infinita à vobis profecta ſint. Nec nimium mihi ſumam (ut opinor) ſi ſperem, propter rerum uſum mediocrem, quòd noſtrum vitæ genus, & inſtitutum neceſſariò traxit; nonnullam ad hominum doctorum inventa, per hæc noſtra, factam eſſe acceſſionem. Equidem in ea Opinione ſum, Contemplationes in vitam activam translataſ, nonnihil novi decoris, & vigoris acquirere; & ſuppente uberiore materia, & magis altas fortæſſe radices agere, aut certè magis proceras, & frondofas evadere. Neque vos (ut arbitror) ipſi noſtis, quàm latè pateant Veſtra, quàmque ad multa perſineant. Equum eſt tamen omnia vobis attribui, atque in veſtrum honorem cedere, cum acceſſiones quæque Principiis magna ex parte debeantur. Neque verò ab homine occupato, aliquid exquisitum, aut otii miracula, & prærogativas requiretis; ſed & hoc amori meo ſummo erga vos, & veſtra, tribuetis; quòd inter rerum Civilium ſpinas, hæc non prorſus perierint, ſed vobis veſtra ſervata ſint. Valet.

*Alumnus veſter amantiſſimus,*

*Fr. Baconus.*

**INDEX**

# INDEX FABULARUM

Priscæ Sophiæ, hoc Libro

contentarum.

I. Cassandra, sive Parrhesia.	pag. 1249.	XVII. Cupido, sive Atomus.	ibid.
II. Typhon, sive rebellis.	ibid.	XVIII. Diomedes, sive Zelus.	1270.
III. Cyclopes, sive ministri terroris.	1251.	XIX. Dædalus, sive Mechanicus.	1272.
IV. Narcissus, sive Philautia.	1252.	XX. Erichthonius, sive impostura.	1273.
V. Styx, sive Fœdera.	1253.	XXI. Deucalion, sive Restitutio.	ibid.
VI. Pan, sive Natura.	1254.	XXII. Nemesis, sive Vices Rerum.	1274.
VII. Perseus, sive Bellum.	1259.	XXIII. Achelous, sive Prælium.	1275.
VIII. Endymion, sive gratiosus.	1261.	XXIV. Dionysius, sive Cupiditas.	1276.
IX. Soror Gigantum, sive Fama.	ibid.	XXV. Atalanta, sive Lucrum.	1278.
X. Actæon & Pentheus, sive Curiosus.	1262.	XXVI. Prometheus, sive Status hominis.	1279.
XI. Orpheus, sive Philosophia.	1263.	XXVII. Icarus Volans, item Scylla & Charybdis,	
XII. Cælum, sive Origines.	1264.	sive via media.	1285.
XIII. Proteus, sive Matera.	1266.	XXVIII. Sphynx, sive Scientia.	1286.
XIV. Memnon, sive Præmaturus.	1267.	XXIX. Proserpina, sive Spiritus.	1288.
XV. Tythonus, sive Satietas.	ibid.	XXX. Metis, sive Consilium.	1290.
XVI. Procus Junonis, sive Deducus.	1268.	XXXI. Sirenes, sive Voluptas.	ibid.

## Præfatio.

**A**ntiquitatem primævam (exceptis qua in Sacris literis habemus) obliuio & silentium involuit; Silentia antiquitatis Fabula poetarum exceperunt. Fabulis tandem successere scripta qua habemus, adeo ut Antiquitatis Penetrata, & recessus à sequentium Saculorum Memoria, & euentia tanquam velo Fabularum discreti & separata sint quod se interposuit & obiecit medium, inter ea qua perierunt, & ea qua extant. Equidem existimo plerisque in ea opinione fore, me delicias ac ludos facere, atq; similem serè licentiam in transferendis fabulis usurpare, ac ipsi poeta sibi sumperint in fingendis; quod pro meo iure sanè facere possem, ut contemplationibus magis arduis; hæc ad voluptatem, sive meditationis propria, sive lectionis alienæ aspergerem. Neque me latet quàm versatilis materia sit Fabula, ut huc illuc trahi, imò & duci possit; quantumque ingeni commoditas & discursus valeat, ut qua nunquam cogitata sint, belle tamen attribuatur. Etiam illa cogitatio animum subit, usum huiusmodi rei jam pridem contaminatum esse. Multi enim, ut inuentis & placitis suis antiquitatis venerationem acquirerent, poetarum Fabulas ad ea traducere conati sunt. Atque vetus illa vinitas & frequens, nec nuper nata, aut raro usurpata est. Nam & olim Chrylippus, Stoicorum opiniones vetustissimis poetis, veluti Somniorum aliquis interpres adscribere solebat; Et magis insulsi, Chymici, Ludos & delicias Poetarum in Corporum transformationibus, ad fornacis experimenta transtulerunt. Hæc (inquam) cuncta nobis satis & explorata, & expensa sunt, omnemque dimissis. Primò enim absit, ut paucorum inopia & licentia, Parabolarum honori in genere detrahant. Hoc enim prophæticum quiddam sonat, & audax, cum huiusmodi velis & umbris Religio gaudeat, ut qui eas tollat, Commercia aruorum, & humanorum serè interdicit. Verùm de humana Sapientia videamus. Fateor cerè ingenue & libenter, me in hæc sententiam propendere, ut non paucis antiquorum Poetarum fabulis Mysteriorum, & Allegoriarum jam ab origine subesse putem; sive capitis veneratione prisce sæculi, sive quidam in nonnullis fabulis reperio tantam, & tam euentem cum significatio similitudinem & conjunctionem, tum in textura ipsa fabula, tum in proprietate nominum, quibus persona, sive Actores fabula, insigniti & veluti inscripti prodeant, ut sensum illum ab initio præceptum & cogitatum fuisse, & de industria adumbratum, nemo constanter negaverit. Quis enim ita durus est, & ad aperta cæcitiens, ut eum audiat Famam, Giganti- bus extinctis; tanquam forem Posthumam progenitam esse, non illud ad Murmur a partium & famas scilicet, qua sopitis Rebellionibus ad tempus vagari solent, referat? Aut cum audiat Typhonem Gygantum, nervos Jovis secus- validas pertinere, qua Regibus nervos & pecuniarum, & auctoritatis incidant, ita tamen; ut per Sermonum Co- ratem, & prudentia Edicta, animi subditorum, non ita multò pòst quasi furim reconcilientur, & vires Regibus restituuntur? Aut cum audiat in illa memorabili Deorum contra Gygantes Expeditione, Asinum Silenti cum ruderet, maximi momenti ad prostigandos Gygantes fuisse; non liquidò cogitet hoc de vastis Rebellionum conatibus, qui plerumque

per inanes rumores & terrores v. nos dissipantur, confictum fuisse? Etiam Nominum *transformatio* & *inducium*, cuius-  
 andem hominum obitum esse potest? cum Metis uxor Jovis plane confictum sonet; Typhonumorem, Pan Virversum,  
 Nemesis, vindictam, & similia. Neque illud quinquam moveat, si aliquid interum historia subit, aut si nomul-  
 la Ornamenti gratia addita sint; aut si tempora confundantur, aut si ex una fabula quippiam transferatur in aliam,  
 & nova Allegoria inducatur. Necesse enim fuit hac fieri, cum inventa Virorum fuerint, qui & atate disjuncti, & in-  
 stituto diversi erant; cum alii antiquiores, alii recentiores fuerint, alii rursus naturam rerum, alii res civiles sibi pro-  
 ponerent. Habemus etiam & aliud sensus occulti, & involuti signum non parvum, quod nonnulla ex fabulis tam ab-  
 surda narratione ipsa, & insulsa inveniantur, ut Parabolam etiam ex longinquo ostentent, & veluti elament. Qua  
 enim probabilis est fabula, etiam ad voluptatem, & historia similitudinem conficta existimari potest: Quod autem  
 nulli in mentem venisset cogitare, aut narrare, id in alios usus quassitum videtur. Quale enim figmentum illud? Jo-  
 vem, Metin in uxorem accepisse, eamque statim ut gravidam sensisset comedisse, unde ipse gravidus fieri cepit, & Pal-  
 ladem armatam ex capite peperit? Equidem existimo nulli mortalium obvenire, vel somnium tam extra cogitationis vias  
 fitum, & monstrum. Ante omnia illud apud nos maxime valuit, & plurimum ponderis habuit, quod ex fabulis  
 complures nullo modo nobis videntur ab eis inventa, à quibus recitantur & celebrantur, Homero, Heliodo, reli-  
 quis; Si enim liquidò nobis confictisset eas ab illa atate, atque illis auctoribus mansisse, à quibus commemorantur,  
 & ad nos devenerunt; nil magis certè, aut exacti ab hujusmodi origine nobis (ut nostra fert conjectura) expectare, aut  
 suspicari in mentem venisset. Verum si quis attentius rem consideret, appareret, illas tradi, & rescribi tanquam prius  
 creditas, & receptas, non tanquam tum p. imò excogitatas, & oblatus. Quis etiam cum diversis modis à Scriptori-  
 bus ferè Coavis referantur, facile cernas quod commune habent ex veteri memoria desumptum, in quo variant, ex  
 singulorum ornatu additum. Atque hac res existimationem earum apud nos auxit, ac si nec Actus, nec Inventio-  
 nis postarum ipsorum essent; sed veluti Reliquia Sacra & Aura tenues, Temporum meliorum; qua ex traditionibus  
 Nationum magis Antiquarum in Græcorum Tubas, & Fistulas inclisissent. Quod si quis obstinato animo contendat,  
 Allegoriam in fabula semper subditam, & impostam, nec omnino naturam, & genuinam fuisse; ei molesti non eri-  
 mus, sed gravitatem illam iudicii, quam affectat, licet hebetiorem & ferè plumbeam, remittimus; atque illum (si modo  
 dignus sit) alio modo, tanquam de integro adortemur. Duplex apud homines repertus est, atque increbuit Parabolarum  
 usus, atque quod magis mirum sit, ad contraria valet. Faciunt enim Parabola ad Involutum & Velum; faciunt  
 etiam ad lumen; & illustrationem. Atque missa illo usu priore (potius quam lites suscipiamus) & receptis fabulis an-  
 tiquis, tanquam rebus vagis, & ad delectationem compositis; Manet tamen proculdubio posterior iste usus, neque ulla  
 ingenii violentia nobis extorqueri possit, neque impediatur quisquam (qui sit mediocriter doctus) quin protinus recipiat Mo-  
 dus iste docendi, tanquam res gravis & sobria, atque omnis vanitatis expers, & Scientiis apprime utilis, imò &  
 quandoque necessaria, nimirum, ut in inventis novis, & ab opinionibus vulgaribus remotis & penitus abstrusis; aus-  
 tus ad intellectum humanum magis facilis & benignus per parabolas quaratur. Itaque antiquis Saculis, cum rationis  
 humana inventa, & conclusiones etiam ea, qua nunc trita & vulgata sunt, tunc temporis nova & consueta essent, omnia  
 Fabularum omnigenum, & Enigmatum & Parabolarum, & Similitudinum plena erant; atque per hac docendi ratio,  
 non occultandi artificium quassitum est; rudibus scilicet tunc temporis hominum ingenis, & sublimitatis, nisi qua sub  
 sensum cadebat, impatientibus, & ferè incapacibus. Nam ut Hieroglyphica literis, ita Parabola Argumentis anti-  
 quiores erant. Atque etiam nunc, si quis novam in aliquibus lucem humanis mentibus affundere velit, idque non incom-  
 mode & asperè, prorsus eadem via insilendum est, & ad similitudinum auxilia confugiendum. Quare qua dicta sunt, ita  
 claudemus. Sapientia prisca Saculis, aut magna, aut felix fuit: Magna, si de industria excogitata est Figura sive Tropus.  
 Felix: si homines aliud agentes, materiam & occasionem tanta contemplationum dignitati perhibere. Operam autem nostram  
 (si quid in ea sit, quod juvet) in neutra ve male collocatam censebimus. Aut enim antiquitatem illustrabimus, aut res ipsas.  
 Neque nescius esse possum, hanc rem ab aliis tentatam esse: sed tamen ut quod sentiam, eloquar, idè, non fastidiosè, sed liberè,  
 ejus decus & virtus ex huiusmodi laboribus, licet magnis & operosis, fere perit: dum homines rerum imperiti & non ultra  
 locos certos Communes docti, parabolarum sensus Vulgaris quadam, & generalia applicaverunt, atq; eandem vim veram  
 & proprietatem genuinam, ac indagacionem altiore non attigerunt. Nos autem erimus (ni fallimur) in rebus vulgaris no-  
 vi, & aperta & plana à tergo relinquentes, ad ulteriora; & nobiliora tendemus.

## DE SAPIENTIA VETERUM.

### I.

#### CASSANDRA, SIVE PARRÉSIA.

**N**arrant *Cassandram* ab *Apolline* adama-  
 tam fuisse, atque variis artificii ejus  
 desideria eluisse, spes nihilominus fo-  
 visse, quousque donum Divinationis ab eo ex-  
 tortisset; tum verò noctam quod ab initio dissi-  
 mulatione sua quassivisset, preces ejus aperte reje-  
 cisse: Illum, cum quod temere largitus erat, nullo  
 modo revocare posset, & tamen vindicta arde-  
 ret, nec fœminæ callidæ ludibrio esse vellet, mu-  
 neri suo pœnam addidisse; ut illa quidem vera  
 semper prædiceret, sed nemo ei crederet; itaque  
 vaticiniis ejus veritas affuit, fides defuit: quod  
 illa perpetuò experta est, etiam in excidio Patriæ  
 suæ, de qua sæpius monuerat, & nemine auscul-  
 tante, aut credente. Fabula de intempestiva, &  
 inutili libertate consiliorum, & monitorum con-  
 ficta videtur: Qui enim ingenio sunt pervicaci  
 & aspero, nec se *Apollini*, id est, Deo Harmoniæ  
 submittere volunt, ut rerum modos, & men-  
 suras, sermonumque veluti tonos, acutos & gra-

ves, aurium etiam magis peritarum & magis vul-  
 garium differentias, tempora denique tum lo-  
 quendi tum silendi ediscant & observent: licet  
 sint prudentes & liberi, & consilia sana afferant  
 & bonâ; nunquam tamen ferè suavis & impetu  
 suo proficiunt, neque ad res tractandas effica-  
 ces sunt; sed potius exitium eis, apud quos se  
 ingerunt, maturant, & tum demum post calami-  
 tatem & eventum, ut vates & in longum prospici-  
 entes celebrantur. Atque hujus rei exemplum  
 eminent in *M. Catone Vicensi*. Ille enim inter-  
 ritum Patriæ, & Tyrannidem primo & conspira-  
 tione, deinde ex contentione *Cæsaris* cum *Pom-  
 pejo* secutam, diu ante, tanquam ex specula præ-  
 vidit, & tanquam ex oraculo prædixit, sed nil pro-  
 fecit interim, verum obfuit potius, & mala pa-  
 triæ acceleravit. Id quod prudenter advertit, &  
 eleganter describit *M. Cicero*, cum ad ami-  
 cum ita scribat: *Cato optime sentis, sed nocet in-  
 terdum Republica: loquitur enim tanquam in  
 Republica Platonis, non tanquam in face Ro-  
 muli.*

### II. TY-

II.  
TYPHON, SIVE RE-  
BELLIS.

**N**arrant Poëta *Iunonem* indignatam, quod *Jupiter Palladem* & sese, sine ea peperisset, omnes Deos, atque Deas precibus fatigasse, ut ipsa etiam sine *Iove* partum ederet. Et postquam violentiæ, & importunitati ejus annuisset, terram illa concussit, & quo motu *Typhon* natus est, Monstrum ingens, ex horrendum. Ille serpenti veluti Nutritio datus est, ut ab eo aleretur. Nec mora, postquam adolevisset, quin bellum *Iovi* moveret. In eo conflictu *Jupiter* in potestatem *Gyantis* venit, qui illum in humores sublatum in regionem remotam, & obscuram transportavit, & concisis nervis & manuum & pedum, & secum abreptis, mancum, & mutilatum reliquit. *Mercurius* autem nervos *Iovis Typhoni* suffuratus est, eaque eos *Iovi* restituit. *Jupiter* confirmatus, Belluam rursus impetit; ac primum fulmine vulneravit, ex cujus sanguine serpentis nati sunt. Tum demum ruentem, & fugientem (*Aenam* super eum jaculatus) mole montis oppressit. Fabula de fortuna Regum variâ & Rebellionibus, quæ in Monarchis quandoque evenire consueverunt, conficta est. Reges enim regnis suis, ut *Jupiter Iunoni*, veluti Matrimonii vinculo juncti recte censeantur; sed accidit nonnunquam, ut imperandi consuetudine depravati, & in Tyrannidem vergentes, omnia ad se trahant, & contempto Ordinum, & Senatus sui consensu, ex sese pariant: id est, ex arbitrio proprio, & imperio mero cuncta administrant. Id populi ægre ferentes, & ipsi moluntur Caput aliquod rerum ex sese creare, & extollere. Eares ex occulta sollicitatione nobilium, & procerum fere initia sumit, quibus conniventibus, tum populi suscitatio tentatur; ex qua Tumor quidam rerum (per *Typhoni* infantiam significatus) sequitur. Atque iste rerum status ab insita Plebis pravitate & natura maligna (Serpente Regibus infestissimo) nutricatur. Defectione autem viribus coalita, postremo res in apertam rebellionem erumpit; quæ quia infinita mala & Regibus & populis infligit, sub dira illa *Typhoni* effigie representatur, in qua centum capita ob divisas potestates. Ora flammantia ob incendia, Anguim cingula ob pestilentias, (præsertim in obsidionibus) Manus ferreæ ob cædes, ungues Aquilini ob rapinas, Corpus plumis contextum ob perpetuos Rumores, & nuncios & trepidationes, & hujusmodi. Atque interdum Rebelliones istæ, tam præ validæ sunt, ut Reges cogantur, tanquam à Rebellionibus transportati, relictis Regni sedibus & urbibus primariis, vires contrahere, & in remotam aliquam, & obscuram Provinciam ditionis suæ se recipere, Nervis & Pecuniarum, & Majestatis accisis: Sed tamen non ita multo post Fortunam prudenter tolerantibus, virtute & industria *Mercurii* Nervos recipiunt, hoc est, affabiles facti, & per edicta prudentia & sermones benignos, reconciliatis subditorum animis & voluntatibus, tandem alacritatem ad impensas conferendas, & novum Auctoritatis vigorem excitant. Nihilominus prudentes, & cauti aleam

fortuna tentare plerumque nolunt, & à pugna abstinent, sed tamen operam dant, ut aliquo facinore memorabili existimationem Rebellionum frangant. Quod si ex voto succedat, illi vulneris accepti conscii, & rerum suarum trepidi, primo ad fractas & inanes minas veluti Serpentum sibilos se vertunt. Dein de rebus desperatis fugam capessunt. Atque tum demum postquam ruere incipiant, tutum est, & tempestivum Regibus, copiis & universa mole regni tanquam *Aetna* Monte, vos persequi, & Opprimere.

III.  
CYCLOPES, SIVE MINISTRI  
TERRORIS.

**N**arrant *Cyclopes*, ob feritatem & immanitatem primo a *Iove* in *Tartarum* detrusos, & perpetuo carceri adjudicatos fuisse: verum postea *Tellus Iovi* persuasit, ei non abs re fore, si eos vinculis liberaret, ad eorum operâ & fulmina fabricanda uteretur. Quod ad factum est, atque illi officiosi, & industrii fulmina atque alia terroris Instrumenta assiduo opere & minaci strepitu fecerunt.

Tempore autem labente evenit, ut *Jupiter Aesculapio Apollinis* filio succenseret, ob hominem medicinâ à morte excitatum; Iram autem tegens, (quia parum iusta indignandi causa suberat ob facinus piium, & celebre) *Cyclopes* in eum secreto instigavit, qui nihil cunctati fulmine eum interemere: In cujus rei vindictam *Apollo Iove* non prohibente, sagittis eos confecit.

Fabula ad Regum facta pertinere videtur. Illi enim Ministros rævos, & sanguinarios, & exactores primo supplicii afficiunt, & à rebus summovent. Postea ex consilio *Telluris*, id est, ignobili & parum honorifico, prævalente utilitate eos rursus adhibent; sicubi aut executionum severitate, aut exactorum acerbitate opus est. Illi natura truces, & ex priore fortuna exasperati, & satis sentientes, quid ab illis expectetur, miram diligentiam in hujusmodi rebus præstant; sed parum cauti, & ad gratiam ineundam & aucupandam præcipites, aliquando ex secretis Principum nutibus & incertis mandatis invidiosam aliquam executionem peragunt. Principes autem invidiam declinantes, & satis gnari hujusmodi instrumenta nunquam sibi defutura, eos destituunt; & propinquis & amicis eorum, qui penas subierunt, atque horum declinationibus & vindictæ & odio populari eos relinquunt, unde magno plausu, & prosperis in reges votis & acclamationibus, sero magis quam immerito pereunt.

IV.  
NARCISSUS, SIVE PHI-  
LAUTIA.

**N***Arcissus* fuisse traditur formâ, & venustate mirabilis, sed suberat superbia ingens, & fastidium intolerandum. Itaque cum sibi placeret, alios despiceret, vitam egit solitariam in sylvis, & venationibus, cum paucis comitibus, quibus ipse omnia erat. Affectabatur etiam cum ubique Nympha *Echo*. In hoc vitæ instituto fatale ei erat ad fontem quendam lymphidum venire, & juxta eum sub æstum medietate diei